
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO ESPECIAL 1.680- ANO: XVII Página 3 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5917/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2022 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, 
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, SERVIÇOS DE SUSPENSÃO, TROCA E REPARO DE 
PNEUS, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 24 de janeiro de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 24 de janeiro de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
Ubiratã, Paraná, 12 de dezembro de 2022. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5919/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2022 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, 
visando AQUISIÇÃO PARCELADA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE PEÇAS ELÉTRICAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 25 de Janeiro de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 25 de Janeiro de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
 O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/.  
Ubiratã, Paraná, 13 de Dezembro de 2022. 
 
TERMO DE RETIFICAÇÃO  
Através do presente termo, fica retificado o termo de dispensa de licitação nº 91/2022, processo licitatório nº 5922/2022, publicado no Jornal Oficial Eletrônico, 
edição nº 1.679, do dia 14 de dezembro de 2022, no site oficial do Município.  
Onde se lê: 4. FORNECEDOR: RODO OESTE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 20.290.311/0001-40, situado na Rua do Expedicionário, nº 140, na cidade de 
Cascavel, estado do Paraná. 
Leia-se: 4. FORNECEDOR: FANCAR ITALIA VEICULOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 72.358.195/0001-57, situado na Rua Santos Dumont, nº 999, na cidade de Goioerê, 
estado do Paraná. 
Permanecem inalteradas as demais informações que não conflitarem com o presente termo.  
Ubiratã-PR, 15 de dezembro de 2022. 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 94/2022 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5925/2022. 
2. OBJETO: Contratação de empresa para realizar revisão de 20.000 km e 40.000 km dos veículos 265 e 266, da Secretaria da Saúde.  
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação por justificativa com fundamento no Art. 24, Inciso XVII da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: FANCAR AUTOMÓVEIS LTDA, inscrito no CNPJ nº 75.953.521/0001-62, situado na Avenida Capitão Índio Bandeira, nº 2499, na cidade de Campo 
Mourão, estado do Paraná. 
5. VALOR: R$ 3.983,97 (Três mil novecentos e oitenta e três reais e noventa e sete centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 15/12/2022. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 15 de dezembro de 2022. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 95/2022 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5926/2022. 
2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINDES DESTINADOS A CAMPANHA CACO ZERO. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso V da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: J I C DE SOUZA COMÉRCIO DE MÓVEIS, inscrito no CNPJ nº 17.996.941/0001-20, situada na Rua Herculino, N° 719B, Centro, Município de Ubiratã, 
Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-2.200,90 (dois mil e duzentos reais e noventa centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 15/12/2022. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 15 de dezembro de 2022. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 229/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): PREFEITOS DO FUTURO CURSOS E TREINAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ nº 35.111.437/0001-87. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5918/2022. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINDES DESTINADOS A CAMPANHA CACO ZERO. 
VALOR: R$-2.000,00 (dois mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2022. 
 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/

